COVID-19 Vaccination Uptake in Ireland
Weekly Report

Week 18 2022 (week ending Sunday 8t" May 2022)
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Background

Authorised COVID-19 vaccines in Ireland are
e Comirnaty (Pfizer/BioNTech)
e Spikevax (formerly COVID-19 Vaccine Moderna)
e Vaxzevria (formerly COVID-19 Vaccine AstraZeneca)
e COVID-19 Vaccine Janssen
e Novavax-Nuvaxovid

« The primary vaccination programme commenced in
— December 2020 for adults
— August 2021 for 12-17 year olds
— January 2022 for 5-11 year olds

« Booster and immunocompromised additional doses were administered from the end of
September 2021 onwards

Further information on vaccines recommended by the National Immunisation Advisory Committee
(NIAC) is located at NIAC website covid19.pdf (hse.ie)



https://www.hse.ie/eng/health/immunisation/hcpinfo/guidelines/covid19.pdf

Methods for vaccination uptake calculation

 Data were provided by HSE Office of the Chief Information Officer (OCIO) based on data F
the IS data lake environment
* Data presented includes COVAX (COVID-19 vaccination information system) registered
vaccinations and GP and pharmacy administered vaccinations
* Overall population uptake is calculated based on CSO population estimates™ of 2021 (April
2021/H1)
e n=4,963,363 total
* n=4,634,508 for eligible 5+ year olds
e n=4,152,710 for eligible 12+ year olds
* n=3,745,527 for adults/18+ year olds
 Due to the estimated nature of the estimated total population sizes from the CSO in 2021
and some data quality issues a tolerance of + /- 2% should be applied to any age group
uptake data
* Where county and/or age group calculation of estimated uptake exceeds 100% due to
unidentified data quality issues or where the numerator exceeds the population
estimate/denominator then the uptake will be rounded to 99.9% (unless otherwise
indicated in the report)

*Analyses using regional population denominators use HSE Health Intelligence Unit population projections based on CSO estimates



Definitions

 Fully vaccinated

Individuals who have completed a vaccination schedule based on vaccine brand
(two doses of a two dose schedule and one dose of a one dose schedule)

« Partially vaccinated
Individuals who have received a single dose of a two dose schedule

 Immunocompromised dose

Additional 3™ dose administered to an individual on a three dose primary schedule
due to immunocompromising condition or treatment

« Booster doses

1st and 2" booster doses administered to people who have completed a primary
vaccination schedule (fully vaccinated)*

*It is not clear if these figures include the 4th and 5th doses given to those who are immunocompromised. Clarification from COVAX/IIS is currently
being sought on the matter.



COVID-19 vaccination uptake of eligible population* by age group and

vaccination status

Age group Partially Fully 3" Dose for the 15t Booster
vaccinated vaccinated immunocompromised** dose

received**

18+ years 0.6% 95.2% 3.1% 74.7%
12-17 years 1.8% 77.0% <1% 23.0%
5-11 years 2.6% 23.4% <1% n/a

*Population Denominator Based on CSO/HIU 2021 April 2021/H1 estimates
**Changes to recommendations relating to age groups for whom additional/booster doses recommended since September 2021 makes interpretation of additional booster and
immunocompromised doses difficult/It is not clear if these figures include the 4th and 5th doses given to those who are immunocompromised. Clarification from COVAX/IIS is

currently being sought on the matter.
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*Based on CSO/HIU 2021 April 2021/H1 estimates. **Excludes vaccinations administered where age was not reported
Note: Where calculation of estimated uptake exceeds 100% due to unidentified data quality issues, the uptake will be rounded to 99.9%



Percentage COVID-19 vaccination uptake of eligible population*
for fully vaccinated by county of residence** and age group N4

County of

residence 16- 17 18- 19 20-29 30-39
Carlow 242 78.0 935 996 969 958 909 999 999 909 909 999 999 829 919
Cavan 155 67.3 BG6.3 844 B9.3 90.6 90.6 937 975 909 909 935 912 731 B2.6
Clare 214 76.4 91.1 B5.6 946 9049 937 985 97.4 gog 909 975 958 B1.2 882
Cork 6.7 77.3 90.8 927 921 959 962 9.4 999 909 999 98.0 ag.4 814 802
Donegal 9.8 52.8 72.4 73.8 80.1 87.1 B4.3 88.1 90.7 987 999 88.1 85.0 59.0 77.2
Dublin 262 67.8 B1.3 791 837 B6.7 B8.3 96.8 975 999 999 913 896 720 83.4
Galway 220 75.8 917 87.4 980 944 943 979 9749 999 999 973 957 80.8 83.0
Kerry 214 79.3 917 B5.5 912 945 gas 96.7 969 983 999 954 943 B33 B7.5
Kildare 278 76.0 90.1 BO.3 BR7 96.4 950 988 999 gog 909 96.7 949 804 87.1
Kilkenny 355 76.5 B7S BG6.2 921 90.4 BR.7 94.0 958 973 909 927 914 80.0 ga.4
Laois 216 72.0 87.4 B5.4 B5.6 B3.1 BR.9 921 9.4 96.1 994 897 BR2 76.7 803
Leitrim 133 72.8 BR.7 82.4 o941 999 943 954 971 909 999 984 96.3 77.9 B7.6
Limerick 254 76.1 911 876 953 981 947 991 999 999 999 985 959 80.8 896
Longford 126 63.5 79.8 828 B5.6 883 913 946 6.1 999 999 936 90.8 68.6 82.0
Louth 194 711 809 827 90.1 90.6 92,0 981 999 999 999 956 936 773 85.4
Mayo 156 698 90.8 BE6.2 987 909 96.3 96.7 97 6 909 909 983 96.2 76.6 BR.3
Meath 243 745 BOG B3.4 921 96.4 935 96.7 986 909 909 957 937 79.2 853
Monaghan 107 58.1 801 76.0 B5.9 B2.8 B3.4 BE.8 92,0 gog 909 BR.0 B5.5 648 77.0
Offaly 211 72.0 BAS B7.0 847 913 941 949 a7 7 909 999 937 918 76.1 841
Roscommon 19.0 72.2 90.6 B6.5 9949 96.5 95.0 94.8 987 996 999 97.3 95.3 78.1 87.4
sligo 209 781 944 891 B6.8 999 992 986 999 999 999 989 974 832 897
Tipperary 212 76.5 924 845 958 981 96.1 996 999 999 999 995 977 816 89.8
Waterford 228 75.8 809 914 988 999 999 999 999 999 999 999 999 BOG 922
Westmeath 197 695 B6.6 B3.0 B9.1 928 939 989 999 909 909 96.5 943 748 BG6.2
Wexford 240 76.3 932 BR.8 947 9749 969 999 agg 909 909 999 983 B1.7 905
Wicklow 297 80.0 935 B5.5 90.4 994 994 100.0 agg gog 909 995 9749 842 00.4
Total* 229 72.3 87.4 B48 BO.4 923 926 g97.4 989 909 999 952 3.4 77.0 86.1

*Based on CSO/HIU 2021 April 2021/H1 estimates **Includes individuals resident in Northern Ireland (n=747) and where county of residence was not reported (n=1,805)
Note: Where calculation of estimated uptake exceeds 100% due to unidentified data quality issues or where the numerator exceeds the population estimate/denominator then the uptake has been rounded
t0 99.9%



Percentage COVID-19 vaccination uptake of eligible population* G@
for fully vaccinated by county of residence**

% Uptake Among 5+ yr olds
Fully Vacdnated as a % of
Estimated Population in 2021
C177-795
[]79.5-82.1

[ 82.1-846

B 84.6 - 87.1

Bl 87.1-89.7

B 89.7 - 92.2

*Based on CSO/HIU 2021 April 2021/H1 estimates
**Excludes individuals resident in Northern Ireland or where county of residence was not reported



Percentage cumulative COVID-19 vaccination uptake of eligible population* ﬁw
by vaccination status, week & year
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*As proportion of eligible population, using CSO/HIU 2021 April 2021/H1 population estimates; Fully vaccinated also includes receipt of a third dose if immunocompromised; It is not
clear if the booster figures include the 4th and 5th doses given to those who are immunocompromised. Clarification from COVAX/IIS is currently being sought on the matter.



Percentage COVID-19 1st booster vaccination uptake of eligible
population* by county of residence** and age group \J

County of

residence 12-15 16-17 18-19 20-29 30-39 60-69
Carlow 0.0 111 520 540 555 622 760 901 956 9949 9049 788 731 241 65.4
Cavan 0.0 112 513 46 8 493 502 702 814 901 958 9549 730 676 236 5049
Clare 0.0 9.4 503 489 548 658 716 841 201 955 958 76.2 707 228 635
Cork 0.0 127 56.2 566 58.3 674 762 865 923 988 977 782 732 261 65.6
Donegal 0.0 49 308 32.4 38.8 509 606 73.0 80.6 90.4 955 65.2 59.7 132 53.5
Dublin 0.0 124 47 .0 449 513 59.7 689 34.0 90.0 974 1000 714 67.2 231 60.6
Galway 0.0 95 516 49 4 56.3 636 i34 835 885 97 .2 996 755 704 230 631
Kerry 0.0 152 514 47 8 528 639 732 833 891 928 904 758 713 269 64.7
Kildare 0.0 127 543 527 530 B6.4 756 886 Q4.7 9949 96.4 768 710 257 628
Kilkenny 0.0 106 511 504 556 613 699 823 295 936 936 743 691 235 617
Laois 0.0 92 4749 450 485 540 68.2 792 296 911 907 692 636 210 56.0
Leitrim 0.0 7.0 370 413 43 4 538 68.4 817 274 9049 98.4 749 639 166 617
Limerick 0.0 114 53.7 522 57.5 66.0 736 855 917 R RN 774 724 246 651
Longford 0.0 6.2 345 38.7 451 56.3 68.8 798 894 PR PR 719 656 150 58.3
Louth 0.0 96 457 395 46.8 56.1 68.0 824 921 9949 9949 719 B6.4 209 59.0
Mayo 0.0 569 441 450 545 64.0 732 817 871 944 9249 76.0 705 190 B63.5
Meath 0.0 102 468 437 509 619 17 847 924 974 96.0 127 B7.5 214 503
Monaghan 0.0 58 42 4 376 46.7 5049 4.4 765 261 945 934 68.2 628 171 556
Offaly 0.0 95 510 499 483 57.7 731 829 2801 938 916 726 67.3 226 60.0
Roscommon 0.0 7.7 42.2 43.4 56.6 61.2 72489 80.5 29.4 938 94 .8 75.8 700 187 62.8
5ligo 0.0 8.4 483 491 479 670 761 832 908 992 971 769 715 208 64.4
Tipperary 0.0 96 510 453 54 8 63.7 732 851 943 R PR 778 723 229 649
Waterford 0.0 111 495 512 576 701 766 875 938 990 9949 799 742 234 66.8
Westmeath 0.0 749 439 42 7 4749 5049 725 850 943 9949 9049 743 BE.6 191 612
Wexford 0.0 108 531 501 548 g4.5 5.7 8717 971 9949 9049 793 736 243 6549
Wicklow 0.0 150 501 521 5549 704 802 294 a9 9049 9049 812 755 287 67.3
Total* 0.0 110 4402 475 5249 622 720 244 912 98.2 986 747 BoG 230 62.4

*Based on CSO/HIU 2021 April 2021/H1 estimates **Includes individuals resident in Northern Ireland (n=545) and where county of residence was not reported (n=7819)
Note: Where calculation of estimated uptake exceeds 100% due to unidentified data quality issues or where the numerator exceeds the population estimate/denominator then the uptake has been rounded
to 99.9%; It is not clear if the booster figures include the 4th and 5th doses given to those who are immunocompromised. Clarification from COVAX/IIS is currently being sought on the matter.



Percentage COVID-19 vaccination uptake of eligible population* N
for immunocompromised third dose by county of residence among ~."”
those 5+ years of age**

% Uptake Among 5+ yr olds
Third Dose Immunocompromised
(regardless of brand) as a % of
Estimated Population in 2021

C]1.4-1.9
[119-24
[ ]24-29
B 29-3.3
Bl 33-3.8
Bl 38-43

*Based on CSO/HIU 2021 April 2021/H1 estimates
**Excludes individuals resident in Northern Ireland or where county of residence was not reported
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